Nền luật pháp Vi ệt Nam
trong n ăm 2008

Trà Mi, phóng viên ñài RFA
27-01-2009

Năm hết Tết ñến cũng là lúc ñể
mọi người ñiểm lại tình hình của
năm cũ ñể hướng tới những cải
thiện trong năm mới. Dịp này, mời
quý vị cùng Trà Mi nhìn lại những
ñiểm ñáng chú ý của nền luật pháp
Việt Nam trong năm Mậu Tý 2008,
qua cuộc hội luận với hai chuyên
gia lão thành là luật sư Trần Lâm ở
Hải Phòng và luật sư Trần Thanh
Hiệp từ Pháp.
Luật sư Lâm là người có kinh
nghiệm lâu năm trong ngành luật
pháp trong nước qua nhiều vai trò
khác nhau từ Chánh án toà án nhân
dân tối cao ñến luật sư.